Que, la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable confeccionó la Solicitud de 

Pedido Nº 3-302-128/2021; 

Que, la referida Secretaría solicita desafectar el saldo del compromiso correspondiente 

a la Orden de Compra N° 1.028/2021, por la suma de $ 5.040 (PESOS CINCO MIL CUARENTA), en virtud 

de haberse concluido el servicio requerido, quedando horas pendientes;  

Que, la Dirección  de General de Compras solicita dar curso a lo solicitado,  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a desafectar la suma de $ 5.040 (PESOS 

CINCO MIL CUARENTA) de la Orden de Compra N° 1028-2021, Registro de Compromiso N° 55-0-2870, 

perteneciente a la COMISARÍA DE LANÚS - Seccional 2°, de la Policía de la Provincia de Buenos Aires, 

CUIT N° 30-64883908-8. 

Artículo 2°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Jefe de Gabinete a cargo de la firma de